
 

 

UCHWAŁA Nr XXVI/214/12 

RADY MIEJSKIEJ w SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
1)

 w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 391) oraz rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. poz. 299) Rada Miejska w Solcu Kujawskim 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od 

właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski, zwany dalej 

Przedsiębiorcą.  

 

§ 2.1.  Przedsiębiorca powinien spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego:  

1)  dysponować specjalistycznymi samochodami służącymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 

z 2002 r. Nr 193, poz. 1671); 

2)  pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację 

podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy; 

3)  baza transportowa powinna spełniać następujące wymagania techniczne:  

a)  teren, na którym będą parkowane samochody powinien być utwardzony i zabezpieczony przed 

przedostaniem się do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów,  

b)  teren powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich,  

c)  wielkość powinna być dostosowana do ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi będzie prowadzona 

działalność.  

 

                                                      
1) 

Dz.U.2002.23.220, Dz.U.2002.62.585, Dz.U.2002.113.984, Dz.U.2002.214.1806, Dz.U.2003.80.717, 

Dz.U.2003.162.1568, Dz.U.2002.153.1271, Dz.U.2004.102.1055, Dz.U.2004.116.1203, Dz.U.2002.214.1806, 

Dz.U.2005.172.1441, Dz.U.2006.17.128, Dz.U.2005.175.1457, Dz.U.2006.181.1337, Dz.U.2007.48.327, 

Dz.U.2007.138.974, Dz.U.2007.173.1218, Dz.U.2008.180.1111, Dz.U.2008.223.1458, Dz.U.2009.52.420, 

Dz.U.2009.157.1241, Dz.U.2010.28.142, Dz.U.2010.28.146, Dz.U.2010.106.675, Dz.U.2010.40.230, 

Dz.U.2011.117.679, Dz.U.2011.134.777, Dz.U.2011.21.113, Dz.U.2011.217.1281, Dz.U.2011.149.887, Dz.U.2012.567 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 stycznia 2013 r.

Poz. 70



§ 3.1.  Przedsiębiorca powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych 

i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:  

1)  prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia 

i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu; 

2) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny się odbywać zgodnie z wymogami § 10 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1671); 

3)  po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy transportowej;  

4)  zapewnić ciągłość świadczonych usług w przypadku unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego;  

5)  świadczenie usług odbierania nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości może być prowadzone 

wyłącznie na podstawie umowy i na warunkach w niej określonych.  

 

§ 4. Przedsiębiorca odbierający z terenu Miasta i Gminy Solec Kujawski nieczystości ciekłe obowiązany 

jest przekazywać je do Oczyszczalni Ścieków „Kapuściska” w Bydgoszczy.  

 

§ 5.  Traci moc Zarządzenie Nr I/24/2006 Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujawski z dnia 13.04.2006 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski.  

 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Jan Koszarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 70


		2013-01-04T10:14:41+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




